
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 6 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Dokumentace pro územní řízení stavby „Revitalizace trati 
Horažďovice předměstí (mimo) - Sušice (včetně)"

Smluvní strany:

Objednatel

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ......​..........​................, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/83, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4169/2021/ŠNE 
ISPROFOND: 5003520025/3273214901 
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel 

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 250116
bank. spojení: ......................​.............​..........​......​...​........​........................ 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00, Praha

číslo smlouvy: 121-097 
(dále jen „Zhotovitel")

společné dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 10. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na 
zhotovení Dokumentace pro územní řízení stavby „Revitalizace trati Horažďovice předměstí 
(mimo) - Sušice (včetně)", s účinností ke dni 20. 10. 2021 ve znění dodatků č. 1 - 5 (dále jen 
„Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 6 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny díla a s tím související úprava Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla a úprava 4b. 
dílčí etapy a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, z
následujících důvodů:

1. V rámci probíhajícího územního řízení nebyly ze strany vydávajícího úřadu dodrženy 
zákonné lhůty. Dále bylo potřebné upravit dokumentaci dle připomínek účastníků řízení

Smluvní strany se tak analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ") dohodly na změně 
rozsahu Díla a s tím souvisejících úpravách nákladů zhotovitele o částku 190.000,- Kč.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s ustanovením § 222, odst. 9 ZZVZ 
se navyšuje na 1,29 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke 
dni podpisu dodatku č.6.

V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy, článek 
5, odst. 5.15 Smlouvy, a Příloha č. 5 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4169/2021/ŠNE, číslo smlouvy Zhotovitele: 121 - 
097, uzavřené dne 20. 10. 2022, takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
a) ruší se stávající znění odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla 
ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je :

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 1, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 4, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 5, bez DPH 
Cena prací dle dodatku č. 6, bez DPH 
Cena Díla celkem dle dodatku č. 6,

16 543 000,- Kč 
495 000,- Kč 
180 000,- Kč 
300 000,- Kč 
190 000,- Kč

bez DPH 17 708 000,- Kč

slovy: sedmnáct miliónů sedm set osm tisíc korun českých

b) ruší se stávající znění odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:



Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5, ve znění dodatku č. 4 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

b) Ruší se stávající znění odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č:. 1 Specifikace Díla
Příloha č:. 2 Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/6/21" a 

OP/ZP+DUR/15/21
Příloha č:. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DOKUMENTACE/03/21"
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 31. 5. 2021

Příloha č:. 4 Rozpis Ceny Díla
Příloha č:. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 6
Příloha č:. 6 Oprávněné osoby
Příloha č:. 7 Seznam požadovaných pojištění
Příloha č:. 8 Seznam poddodavatelů
Příloha č:. 9 Související dokumenty
Příloha č:. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz 1 má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 6

příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram



- nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 6

V Praze dne V Praze

......​............ 
18.08.2025 10:23 
Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal ................. 
Datum: 2025.08.04 18:10:33 
+ 02'00'

..............

.......​.......​.............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno)

Ing. Jiří Čurda,
jednatel 
SAGASTA s.r.o. 
(elektronicky podepsáno)



PŘÍLOHA C. 1

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 
služby):

1. Základní služby

P o lo ž k
a

P o p is
M ě rn á
je d n o tk a

M n o ž s tv í

*)

Je d n o tk o v á  
c e n a  *)

C e n a  ce lk e m

*)

1 Dokumentace pro územní řízení

1.1

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích  ̂
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ........ ..... ....​......​.....

1.2

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ..... ..... ......​.....

1.3

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti

hod ..... ..... ......​.....

1.4

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

hod ..... ..... ......​.....

2

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP)

komplet . ......​..... ......​.....

3

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení dle SOD v elektronické 
formě ( v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

komplet . ....​..... ....​.....

Celkem za základní služby: ....​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



2. Dodatečné služby

P o lo ž k a P o p is
M ě rn á
je d n o tk a

M n o ž s tv í

*)

Je d n o tk o v á  
c e n a  *)

C e n a
c e lk e m  *)

4 Zajištění mapových podkladů komplet . ....​..... ....​.....

5 Geodetické práce komplet . ......​..... ......​.....

6 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek komplet . . .​......​..... . .​......​.....

7 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb komplet . ......​..... ......​.....

8

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu

hod ..... ..... ......​.....

9 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí hod ..... ..... ......​.....

10 Aktualizace propočtů a SR stavby hod ..... ..... ......​.....

11 Úprava dokumentace Ks . ......​.....

12 Úprava dokumentace Ks . ......​.....

Celkem za dodatečné služby: . .​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

17 708 000 Kč 3 718 680 Kč 21 426 680 Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa . .​......​......​....​.....​.... . .​......​......​...

2. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

3. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

4a. Dílčí etapa ......​......​... ......​......​...

4b. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

Celkem: ....​......​......​... ....​......​......​...



Příloha č. 2 (příloha č. 5 Sm louvy)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Finanční plnění Popis činností 
v dílčím plnění

Podmínky 
dokončení etapy

1. Dílčí etapa
do 7 měsíců od 

účinnosti SOD
. .​. . . . . .​. . . . . .​. . .

N ávrh  te ch n ické h o  
ře še n í k p ro je d n án í.

P ře d á v a c í p ro toko l 
pro Č ást d íla .

2. Dílčí etapa do 2.12.2022 .................

Č isto p is p ro jed n an é  
DÚR se
za p raco va n ým i 
p řip o m ín kam i. 
P ře d lo že n í 
pod rob né  ka lku la ce  
C IN , Z p raco ván í a 
o d e vzd án í 
ko m p le tn íh o  a 
úp ln ého  O zn ám e n í 
E IA .

P ře d ávac í p ro toko l 
pro Č ást d íla .

3. Dílčí etapa
do 20 měsíců od 

účinnosti SOD 

(20.6.2023)

.................

P o d án í žádosti o 
Ú ze m n í ro zh o d n u tí.

Kop ie žád o sti o 
ú zem n í ro zh o d n u tí 
p o tv rzen á  m ístn ě  
p řís lu šným  
stave b n ím  ú řad em .

4a. Dílčí etapa
do 31.07.2024 ..............

A ktu a lizace  
p ropočtů  a SR 
stavb y

P ře d ávac í p ro toko l 
pro Č ást d íla ..

4b. Dílčí etapa
do 14.08.2025 .................

N ab ytí p rá vn í m oci 
vyd an éh o  
ro zh o d n u tí o 
u m ístě n í s tavb y .

P ro to ko l o p ro ved en í 
d íla , ú zem n í 
ro zh o d n u tí.


		2025-08-18T11:35:20+0000




